nisi de civitate ipsa statu atur. Concedimus et, ut Andreas
de Avenabulo habeat totum tenimentum quondam Bartho-

lomei Sorelli eins avunculi tam de demanio, quam de ser-

vitio, quod imperiali munificentia ei concessimus; et ut

Petrus filius Unfredi de Eebursa habeat feudum quondam
Eainaldi de Fragola, quod olim ßainaldus tenuit apud
Cupolam. Statuimus itaque et imperiali sancimus edicto.

a) Romane. b) Bai/non. c) sc. tenimenta sua. d) sc. secundi.

e) Romana.
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ut nullii omnino persona alta vel liunülis, ecclesiastica vel

secularis contra lianc divalem nostrc coiistitutionis paü^inani

venire audeat vel eani modo qiiolibet perturbare. Quod qui

facere attentaverit, in vindictam sne tenieritatis centuni
libras aiiri pro pena coniponat, niediam partem cauiere

nostre, reliqnam partem iniuriam passis. Ut autem hec
nostre confirmationis et concessionis g-ratia" perpetvio firnia

et inviolata observetnr, presentem exinde pajji'inani coiiscribi

et nostre maiestatis sigillo anreo inssimns conununiri.

Huins rei testes sunt Mattlieus Oapuaniis arcbiepi-

scopus, Henricus Warmaciensis'' episcojjus, Philippus dux
Tuscie , Bonifacius marcbio Montisferrati, Cnnradus dux
Spoleti, Cunradus marcbio Molisii, Marquardus dux Ra-
venne, Robertus de Durne, Hartimaniius de Butintren, Ar-

noldus de Hören berc, Henricus'^ niarscalcus de Kalendin.
Signum domini Henrici sexti Romanorum invictissimi

imperatoris et regis Sicilie.

Ego Cunradus dei gratia imperialis aule cancellarius

unacuni doniino Gualterio regni Sicilie cancellario recognovi.

Acta sunt bec anno dominice incarnationis 1100 nona-
gesimo quinto, regnante domno Henrico sexto, Romanorum
imperatore gloriosissimo, et rege Sicilie, anno regni eius

Teutonici vigesimo quinto, regni vero Sicilie anno primo,
imperii vero quinto.

Datum Baroli per manus Alberti imperialis aule proto-

notarii, 17. kalendas Madii 13. indictionis.

Manfred nimmt die Bürger wieder zu Gnaden auf;

verzeibt ibnen alle Beleidigungen, die sie wegen
der Kircbe ibm zugefügt baben; gewäbrt der Stadt
ibre Reicbsunmittelbarkeit und Befestigung; be-

stätigt alle Recbte und Besitzungen, welcbe die

Bürger von Wilbelm II. bis zum Tode Friedricbs II.

innebatten, aucb alle Leben, alle den Kircben, der
Stadt und den Einzelnen verliebenen Privilegien,

salvis mandato et orcline nostro et herednm nostrorum.

12,59 März, Orta.

Manfredus dei gratia rex Sicilie.

Gaudet bumanitatis nostre benignitas, regni partes et

loca quelibet magis misericordia, quam gladio reformare,

cum bec ad conservationem respiciat omnium et ex severi-

tatis iudicio sequatur semper plurimum detrimentum. Per
presens igitur Privilegium notum fieri volumus universis,

a) pagina. b) Warinaciensis. c) Henricus de.

Neues Archiv etc. XXVII. 6
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tarn presentibus quam futuris, qnod nos homines civitatis

Averse, ad fidem et iiostra beneplacita redeuntes liumiliter

et devote, velut qiii inviti recesserant ab eisdem, in pleiii-

tiidinem nostre gratie et favoris nostri gremium admic-

tentes, culpas omnes et offensas quaslibet eis remictimns,

quas hactenus contra maiestatem nostram propter varie-

tatem et malitiam temporis visi sunt commisisse adherendo

ecclesie vel inrando eidem. Et nt in conversione sua

laudabili favorem sentiant fructuosum, privilegio presenti

promictimus, civitatem ipsam in nostro demauio perpetuo

retinere neque ipsam alicui concessnri^ et couserva-

tiTri eam in eo statu et forma, in qua est hodie, tarn in

muris et fossatis suis, quam sticcato ; honores omnes,

dignitates ac tenutas et iura, que ad presens habere et

possidere rationabiliter dignoscuntur, necnon bonos usus

omnes et consuetudines approbatas, quibus usi sunt homines
civitatis ipsius tempore domini regis Guillelmi secundi

usque ad obitum'^ divi augnsti Friderici, genitoris nostri

recolende memorie, confirmantes eisdem. Quibus etiam

presenti nostro privilegio confirmamus terras omnes et

possessiones quaslibet pheudales, quas ad presens iuste

tenent et possident et hactenus rationabiliter tenuerunt,

privilegia omnia, indulta per divos progenitores nostros et

per nosmet tam ecclesiis Aversanis, quam universitati et

cuilibet de imiversitate ipsa, scripti presentis munimiue
confirmantes eis, salvis in omnibus et per omnia honore,

fidelitate, mandato et ordine nostro et heredum nostrorum.

Ad cuius igitur rei memoriam et robur perpetuo valiturum

presens privilegium per magistrum Vitalem de Aversa, uo-

tarium et fidelem nostrum, eis exinde fieri et sigillo nostre

celsitudinis iussimus communiri.
Datum Orte per manus Gualterii de Ocra, regnorum

Hierusalem et Sicilie cancellarii, anno dominice incarna-

tionis millesimo ducentesimo quinquagesimo nono. mense
Martii secunde indictionis.

S. Paolo zu Barete.

Friedrich II. bestätigt seinen Getreuen, dem Erz-

priester und dem Kapitel, die Schenkungen der

Stefania, der Gattin weiland Boemunds von Barete,

und Anderer, aber nisi sint de fendis etc. und salvo